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(Kort bemærkning). 
Jens Rphde (V): 
Nu er Kristendemokraterne jo ikke dem, der har 
været mest hard core-modstandere af privatise- 
ring. Det fremgik også af fru Bodil Kornbeks ta- 
le. Men jeg synes alligevel, når man nu går imod 
den her privatisering eller i hvert fald ikke rigtig 
vil være ved den og stemme for den under de 
givne betingelser, at oppositionen skylder et 
svar på, hvordan man vil sikre TV 2 fremover. 

Jeg går ud fra, at vi er enige om, at et af de 
helt store temaer fremover i forhold til at kunne 
sælge attraktivt fjernsyn ud over det, man selv 
producerer, er køb af rettigheder, som bliver dy- 
rere og dyrere. Og det er nødvendigt, hvis man 
skal have en kanal, som også kan tiltrække nog- 
le seere, at man har rettighederne til de interes- 
sante ting. 

I den forbindelse skal man jo notere sig, at li- 
censandelerì til TV 2 kun udgør 5 pct. af TV 2's 
samlede omsætning, resten går til regionerne, og 
derfor er det jo helt urealistisk, at en licensandel 
på de 5 pct. vil kunne løfte den opgave for TV 2 
fremover. 

Så spørgsmålet må være: Hvis det er sådan, at 
man ikke ønsker at privatisere TV 2 og give dem 
øgede indtjeningsmuligheder på andre medier 
fremover, hvordan vil man så sikre, at TV 2 
fremover med licensstøtte kan være en attraktiv 
kanal i et kommende meget mere konkurrence- 
præget landskab? Altså hvor mange flere penge 
i licens er man villig til at give stationen, for det 
bliver nødvendigt.... 

Tredje næstformand (Kaj Ikast): 
Ja tak. Jeg vil bede ordførerne se på det røde lys 
nede på bordet. 

(Kort bemærkning). 
Bodil Kornbek (KD): 
Nu har jeg jo ikke på noget tidspunkt -  ej heller i 
dag -  sagt, at vi overhovedet ikke vil have en 
privatisering. Jeg har tværtimod sagt, at vi jo 
også er meget optaget af det, som statsministe- 
ren var inde på, at se på, hvordan man kan sikre 
den kvalitet, som man hele tiden siger man vil 
arbejde for. 

Det er vi interesseret i også i fremtiden, så jeg 
har ikke på noget tidspunkt taget afstand fra 
det. Men det er jo ikke det samme som at sige, at 
jeg skal være enig i de udbudsbetingelser, rege- 
ringen vil komme med, og det vil vi ikke være 
eksempelvis på reklameområdet. 

Jeg kan svare ganske klart på -  jeg ved ikke, 
hvad de andre oppositionspartier siger, og vi er 
heller ikke med i det forslag til vedtagelse, der 
ligger fra gruppen, eller hvad man skal kalde 
det lige nu -  hvad min holdning er: Kan man 
ikke sikre, at TV 2 ved en privatisering fasthol- 
der et højt public service-krav osv., osv. også set 
ud fra vores synsvinkel med hensyn til de her 
restriktioner, ja, så vil jeg ikke være bleg for at si- 
ge, at så skal der selvfølgelig nogle licensmidler 
til. Det er også et spørgsmål om prioritering, og 
sådan er det jo. Det synes jeg egentlig er meget 
klart. 

(Kort bemærkning). 
Poul Nødgaard (DF): 
Jeg er faktisk forvirret på et højere plan. 

Bodil Kornbek (KD): 
Det lyder lovende! Nej undskyld, jeg beklager. 

Tredje næstformand (Kaj Ikast): 
Det er ordføreren, der har ordet. 

Poul Nødgaard (DF): 
Det er faktisk helt godt, at vi har fået denne her 
debat. Nu er det det andet parti, der går på taler- 
stolen -  først var det Det Radikale Venstre, der 
faktisk var varm tilhænger af en privatisering af 
TV 2, og nu fru Bodil Kornbek, og det er et eller 
andet med betingelserne, man skal se på osv. Ja- 
men det kunne fru Bodil Kornbek jo have været 
med til, hvis hun havde valgt at være med i det 
medieforlig. Jeg har siddet og lyttet med stor in- 
teresse til den tale, fru Bodil Kornbek har holdt, 
og der finder jeg altså ikke nogen afgørende ting 
i medieaftalen, som Kristendemokraterne er 
uenige i. 

Er det sådan bare for sjovs skyld, at man har 
valgt at stå uden for medieforliget, eller fordi 
man synes, at man ikke vil ind i den kreds, der 
indgik medieaftalen? Nu var fru Bodil Kornbek 
ikke med den nat, vi forhandlede, det var hr. 
Jann Sjursen, men jeg kan fortælle fru Bodil 
Kornbek, at hr. Jann Sjursen faktisk var lige så 
indstillet på at gå ind i den medieaftale, som jeg 
kan forstå at fru Bodil Kornbek var og er nu, 
men hvorfor er hun så ikke med? Jeg forstår det 
ikke. Prøv at forklare det med jævne danske ord. 

(Kort bemærkning). 
Bodil Kornbek (KD): 
Nu synes jeg ellers, jeg har særdeles gode pæda- 
gogiske evner, og at jeg siger tingene meget ty- 


